
PŘÍKLADY (Z)REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ 
EGOVERNMENTU A KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 

PODPOŘENÝCH Z INTEGROVANÉHO 
REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU  

04. 09. 2018 
E-government 20:10



Ukončené výzvy v SC 3.2 IROP
• Výzva č. 4 - Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání; 

alokace 400 000 000 Kč, hodnocení dokončeno 
• Výzva č. 17 - e-Legislativa a e-Sbírka, Národní digitální archiv; 

alokace 600 000 000 Kč, hodnocení dokončeno 
• Výzva č. 10 – Kybernetická bezpečnost; alokace 1 200 000 000 

Kč; v hodnocení 1 projekt 
• Výzva č. 23 - Specifické informační a komunikační systémy a 

infrastruktura I.; alokace 2 060 500 000 Kč, hodnocení 
dokončeno  

• Výzva č. 26 – eGovernment; alokace 3 119 000 000 Kč, v 
hodnocení 3 projekty 

• Výzva č. 28 - Specifické informační a komunikační systémy a 
infrastruktura II.; alokace 1 378 849 855 Kč, hodnocení 
dokončeno 

Celkem vyhlášeno: 8 758 349 855 Kč (100% alokace IROP) 



Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II.

eGovernment I.

Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura I.

eLegislativa a eSbírka, Národní digitální archiv

Kybernetická bezpečnost

Aktivity vedoucí k úplnému elektronickému podání
28. výzva

4. výzva

10. výzva

17. výzva

23. výzva26. výzva

0,40 mld.

1,20 mld.

0,60 mld.

2,06 mld.
3,12 mld.

1,38 mld.

Alokace vyhlášených výzev (Kč)



Registrované projekty po výzvách

M
ili

ar
dy

0,00

1,25

2,50

3,75

5,00

4. výzva IROP - AKTIVITY VEDOUCÍ K ÚPLNÉMU ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ - SC 3.2 26. Výzva IROP - EGOVERNMENT I. - SC 3.2

2150584733,14

4261863830,7

2058803261,54

444105159,36

3734408328,31

269841383,14

objem EFRR reg. projektů alokace výzvy



Schválené a registrované projekty

0

75

150

225

300

4. výzva IROP - AKTIVITY VEDOUCÍ K ÚPLNÉMU ELEKTRONICKÉMU PODÁNÍ - SC 3.2 26. Výzva IROP - EGOVERNMENT I. - SC 3.2

257

101

35

3

141

11

147

68

30

3

39

6

Počet schválených projektů počet reg. projektů



Stav projektů v SC 3.2

M
ili

ar
dy

0,00

2,25

4,50

6,75

9,00

schválené náhradní vyřazené nehodnocené odstoupené v hodnocení

finanční objem EFRR



Schválené projekty v SC 3.2 podle 
typu příjemce

M
ili

ar
dy

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

Organizační složka státu Akciová společnost Společnost s ručením omezeným

finanční objem EFRR



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Informační systém  - Vodárenská Svitavy s.r.o. (*5751) 
podpůrný informační systém pro provozní i ekonomické agendy 

příjemce
příjemce:

Vodárenská Svitavy, 
s.r.o.

místo realizace:

Pardubický kraj

příspěvek EU:

1 675 330,45 Kč

datum ukončení:

31. 10. 2017

výzva č.:

28



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Elektronická sbírka zákonů a mezinárodních smluv (e-Sbírka) a 
elektronická tvorba právních předpisů (e-Legislativa)(*2064)

příjemce:

Ministerstvo vnitra

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

382 469 051,92 Kč

datum ukončení:

31.12.2019

výzva č.:

17

= zavedení nástrojů elektronického vyhlašování právních předpisů a vytvoření ověřené a 
bezplatně dostupné databáze minulých a aktuálních znění právních předpisů včetně vazeb 
na právo EU (systém e-Sbírka), nástrojů elektronické tvorby a projednávání právních 
předpisů v úplném znění (systém e-Legislativa) a nových postupů legislativní a publikační 
práce založených na využití těchto pokročilých nástrojů s promítnutím nezbytných 
souvisejících změn do právního řádu. 



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Vybudování informačního systému technické infrastruktury veřejné 
správy(*6311)

příjemce:

Ministerstvo vnitra

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

363 1245 68,39 Kč

datum ukončení:

30.06.2021

výzva č.:

26

=  vybudování informačního systému technické infrastruktury veřejné správy (ISTI), jehož 
hlavním účelem je správa definovaných prvků technické infrastruktury (TI) na území celé 
České republiky. Výsledkem projektu bude existence IS o prvcích TI ve vlastnictví veřejné 
správy (VS) a jeho funkcionalit, které budou zajišťovat správu dat IS a poskytování služeb 
oprávněným uživatelům/žadatelům.



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Vybudování základní resortní infrastruktury eHealth - Informační a 
datové resortní rozhraní (*6337)

příjemce:

Ústav zdravotnických 
informací a statistiky 
ČR

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

239 354 480 Kč

datum ukončení:

31.12.2021

výzva č.:

26

=  Informační a datové resortní rozhraní (IDRR) představuje základní, jednotný, informační, 
komunikační a datový bod v rámci resortu zdravotnictví. IDRR bude poskytovat základní 
infrastrukturu nezbytnou pro rozvoj služeb elektronického zdravotnictví, realizuje 
podpůrné sdílené služby, zastřešuje a propojuje stávající i budoucí resortní informační 
systémy, zajišťuje interoperabilitu systémů a služeb v resortu zdravotnictví a napojení na 
služby Governmentu.



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

eJustice 2020 - část eISIR (*2820)

příjemce:

Ministerstvo 
spravedlnosti

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

177 855 176,56 Kč

datum ukončení:

31.12.2020

výzva č.:

26

=  vytvoření elektronického Informačního systému insolvenčního 
rejstříku eISIR, který zavádí do insolvenčního řízení plně 
elektronické podání a plně elektronický spis. Elektronický 
informační systém eISIR bude mít komplexní charakter, u kterého se 
očekává využití s celoplošnou dostupností. Použitá technologie BPMS 
nabídne rozsáhlé možnosti vybraných úkonů, což v praxi povede 
zejména ke značnému zefektivnění insolvenční agendy a časovým 
úsporám.. 

• Elektronické podání a oběh dokumentů (elektronický spis) 
• Interní BI (výhoda např. při podezřelých insolvencích – real time) 
• Propojení s insolvenčními rejstříky dalších evropských zemí 
• Veřejná část 
• DB insolvenčních správců



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Bezpečnostní infrastruktura MŠMT (*6444)

příjemce:

Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

130 371 881,71 Kč

datum ukončení:

22.11.2019

výzva č.:

10

=  bezpečnost VIS a KII MŠMT dle požadavků novelizovaného zákona č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a vyhlášky č. 316/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti, a to v oblasti technických opatření 



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Národní eKnihovna (*6557)

příjemce:

Národní knihovna

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

104 356 738,71 Kč

datum ukončení:

31. 12. 2020

výzva č.:

23

=  konsolidovaná nadstavba nad existujícími knihovnickými systémy 
• Zobrazovač 
• Vyhledávač 
• Modifikovatelná znalostní báze 
• Výpočty poplatků za autorská práva 
• Platební systém



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Informační systém pro dohled nad hazardními hrami (*6269)

příjemce:

Ministerstvo financí

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

88 479 542, 90 Kč

datum ukončení:

31. 07. 2020

výzva č.:

26

=  umožní regulaci, průběžné kontroly a celkový monitoring oblasti 
hazardních her

• základní údaje o všech subjektech vyskytujících se při výkonu agendy státního 
dozoru nad hazardními hrami, včetně provozovatelů hazardních her, kontaktních osob 
apod.,  

• základní údaje o schválených technických zařízeních pro provozování hazardních her 
(výrobní čísla, název, model, údaje o vydaném osvědčení, schválený typ činnosti, 
apod.),  

• informace o kontrolách,  
• informace o podaných žádostech o povolení provozování hazardních her, 
• informace o dozorování obcí,  
• metodika související s výkonem státního dozoru nad hazardními hrami,  
• údaje o výpisech z osvědčení a inspekčních zpráv,  
• informace o uživatelích, rolích a jejich využití (správa zdrojů),  
• číselníky (typy činností, podmínky povolení žádosti, kontrolovatelné procesy, právní 

formy, atd.). 



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Portál veřejné správy 2.0 - Portál občana (*7473)

příjemce:

Ministerstvo vnitra

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

63 881 770 Kč

datum ukončení:

30. 06. 2019

výzva č.:

4

=  podání vůči vybraným orgánům veřejné moci přímým způsobem, konkrétně 
prostřednictvím formulářů úplného elektronického podání.



SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů

Pořízení informačního systému TA ČR  a zajištění jeho provozu a 
rozvoje (*5048) 

komplexní aplikační podpora celé organizace TA ČRpříjemce:

Technologická 
agentura ČR

místo realizace:

ČR

příspěvek EU:

6 331 505, 99 Kč

datum ukončení:

20. 12. 2017

výzva č.:

23



Děkuji za pozornost
Aleš Pekárek 

Řídicí orgán IROP 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
ales.pekarek@mmr.cz 

mailto:ales.pekarek@mmr.cz

